
 
 
 

Ministero  dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

 Direzione Generale 
Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 

 Area II 

 

 
Prot.  10030        Lecce, 7 ottobre 2013. 

 

 
IL VICARIO COORDINATORE 

 

 

VISTO il proprio decreto prot. 10029 del 07/10/2013 con il quale sono state apportate 
alcune variazioni all’organico di sostegno della scuola secondaria di primo e secondo 
grado per le motivazioni nello stesso espresse; 
VISTI i provvedimenti di utilizzazione, assegnazione provvisoria e di incarico a tempo 
determinato dei docenti di scuola secondaria su posti di sostegno per l’a.s. 
2013/2014; 
RILEVATO che, a seguito delle suddette intervenute variazioni di Organico, sono 
emerse delle situazioni di soprannumerarietà totale e parziale; 
RITENUTO necessario pertanto procedere alla sistemazione dei docenti interessati; 
VISTE le disponibilità sopravvenute a seguito di assegnazione provvisoria 
interprovinciale; 
 

DECRETA 
 

con decorrenza immediata, tenuto conto di quanto disposto con il decreto n. 10029 del 
7/10/2013 richiamato in premessa,  i docenti in servizio nelle scuole sotto indicate, 
individuati in soprannumero dai Dirigenti scolastici presteranno servizio, relativamente 
all’anno scolastico 2013/2014, come di seguito specificato: 
 
SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA PRIMO GRADO 

SMS Carmiano: Il docente I.T.I., soprannumerario su posto vista, presterà servizio 
nella stessa scuola su posto sostegno minorati psicofisici. 
 
 

SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA SECONDO GRADO 

 

AD01 – AREA SCIENTIFICA 

- IPSIA Casarano: il docente I.T.D., soprannumerario totale presterà, servizio presso 
l’IISS “Meucci” di Casarano. 
- ITI “Fermi” Lecce: il docente I.T.I., soprannumerario totale, presterà servizio presso 
l’ITAS “Deledda” Lecce; il docente I.T.I., soprannumerario parziale, completerà l’orario 
di servizio presso l’ITAS “Deledda” di Lecce. 
 

 

 

 

 

 



 
 
 

Ministero  dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

 Direzione Generale 
Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 

 Area II 

 
 

AD02 – AREA UMANISTICA 

- Ist. Psicopedagogico di Casarano: il docente I.T.I., soprannumerario totale, 
presterà servizio presso l’IPSIA di Casarano 
- IPSC Ruffano : il docente I.T.D., soprannumerario parziale, completerà l’orario 
di servizio presso l’IPSS di Taurisano 
- IPSC Collepasso: il docente I.T.D., soprannumerario totale, presterà servizio 
presso il Liceo Classico “Colonna “ di Galatina. 
- Lic. Classico Martano: il docente I.T.I., soprannumerario totale, presterà 
servizio nello stesso istituto sedi IPSS Martano + ITC Martano. 
 
AD03 – AREA TECNICA 

- IPSIA CASARANO: il docente I.T.D., soprannumerario totale, presterà servizio presso 
l’IPSAR Ugento. 
- IPSS GALATINA: il docente I.T.D., soprannumerario parziale, completerà l’orario di 
servizio  presso l’IPSC di Copertino per 12 ore. 
- IPSC di Collepasso: il docente I.T.D., soprannumerario parziale, completerà l’orario 
di servizio presso ISA Parabita. 
- IPSC Maglie: docente I.T.D., soprannumerario totale, continuerà a prestare servizio 
nello stesso istituto su posto resosi disponibile per assegnazione provvisoria 
interprovinciale sopravvenuta. 
- IPSC Racale: docente I.T.I., soprannumerario parziale, completerà l’orario di servizio 
presso IPSS di Taurisano. 
- IPSS Alessano: l’organico dell’istituto deve intendersi istituito su corso diurno e non 
serale. 
 
AD04 – AREA PSICOMOTORIA 

ITC Martano: il docente I.T.I., soprannumerario parziale, completerà l’orario di servizio 
presso l’IPSAR Columella di Lecce. 
 
I Dirigenti Scolastici, ciascuno per quanto di competenza,  notificheranno il presente 
provvedimento ai docenti interessati e ne cureranno l’esecuzione. 
 

         
IL VICARIO COORDINATORE 

Luigi FRIGOLI 

 
Ai Dirigenti Scolastici  
delle Istituzioni scolastiche di I e II Grado 
della provincia – LORO SEDI 
 
Alle OO.SS. della scuola – LORO SEDI 
 
All’Albo/URP  S E D E  


